hinc. demē. cām de elec. z est ratio, nam appellatio in bñ
ficialibus habet uim citatōis. c. i. de elec. in. vi. sed illa est
regula q̄ ubiq̄ aliquis actus habet uim citatōis ille
debet intimari parti. alias nō babebitur pro citata. glo.
est nota. in dc. i. in glo. fi. co. ti. ergo nō mirū si requirit̄
intimatio in beneficialibus. z facit quod uoluit bal. per il
lam glo. in. l. col. §. apostolos. C. eo. ubi uoluit q̄ si ar
bitrē siue arbitratōz habet potestates prorogandi termi
num etiam absente parte q̄ cū intra illū terminum uide
atur prorogata instantia z sic monita pars ut faciat si qd
habet facere intra illud tempus q̄ talis prorogatio facta
absente parte debz intimari parti z allegat illā gl. Suc
cedit questio quis sit effectus huius appellatiōis extra
iudicialis. z primus est effectus quia deuoluit cām ad su
periozem. ut uoluit glo. in. c. concertationi. in uerbo gra
uatus. ad fi. eo. ti. li. vi. uoluit inno. z imo. in. c. constitu
tus. supra. eo. in. c. cum nobis olim. upra de elec. z etiā
imo. hic. In beneficialibus nō ē dubiuz q̄ deuoluit cau
sam ad curiam per. c. statuimus. de elec. li. vi. et inuito
appellante postquam semel appellauit ad papam rota
decis. xxvii. inap. item fuit dubitatum et in consilijs se
pe positum utrum appellatus. quātum aut ad alias cau
sas nō credo q̄ sit in arbitrio appellantis extraiudiciali
ter deuoluere causam ad curiam z trahere illuc appella
tum nisi ipse approbet iuxta ea que uidimus in. c. sepe.
supra eo. Et dicit hic imo. q̄ licet deuoluat potestare co
gnoscendi de appellatiōe nō tamē si appelletur a colla
tione electione confirmatione siue institutione beneficiali
poterit ille superior beneficium conferre super quo ē ap
pellatum. quia talis appellatio nō deuoluit potestatem
conferendi. ita io. an. in. c. cu. Ferrarē. in uerbo
innouata. supra de consil. faciunt notata per eundem i
c. si electio de elec. li. vi. z sic habes limitationem ad de.
auditor. d. rescrip. dum uult q̄ auditor qui cognoscat an
tuus sit beneficiū uel ne. si tuum pronūciauerit uel tibi de
bitum poterit conferre tibi quia non habet locum in au
ditore dato in causa appellatiōis extraiudicialis. possz
tamen morderi. Secundus effectus quia appellatiō ista
suspendit potestatem eius a quo appellatur ne aliquid
contra appellatiōem z post appellatiōem intenter. z si
attentauerit propterea ista annullantur ut dicaz i. equē
re effectus. non tamē suspendit facta ante appellatiōem. z
imo nec effectum qui consecutus est ad ea que ante
appellatiōem facta sunt. c. constitutus. supra eo. nec et
facta post appellatiōem suspendit nisi contra appellatiō
nem fuerint attentata. c. cum nobis olim. supra de elec.
z sic duo requiruntur ad hunc effectum suspensiuum q̄
post appellatiōem attententur. scdo q̄ contra appellatiō
nem extraiudicialis est simplex ad causam prouocatio. c. cu. sic
romana. supra eo. imo nec regulariter uim citatōis ha
bet gl. in. d. c. cum sit. Sed citatio nō inducit pendentiā
litis nisi circa ea circa que emanauit. z nō plus. nec retrā
ctat gesta de preterito. quia de gestis ante litem nihil ad
iudicium pertinet nisi petatur. l. ediles. §. item sciendū.
ff. de edil. edic. ideo cum litis pendentiā solum operetur
effectum suum in his tantū in quibus litis pendet. nec p̄
ea impediatur quis uti iure suo. c. i. z ibi Jo. an. supra.
ut lit. pen. ideo a fontiori appellatiō extraiudicialis que
minus ē q̄ citatio solum operatur effectum suspensiuū
in his que sunt contra eam z post eam gesta. z illa ratio
ē de mente inno. in. c. q̄ propter. supra de elec. z etiam
panoz. in dicto. c. cum nobis olim. faciunt que dixi in. c.
i. supra eo. Tertius est effectus quia annullat attēta
ta. ita hic ter. intelligite post eam z contra eam. d. c. cum
nobis olim. Sed punctus stat nāquid annullat ipso iure
an uenit per iudicem annullāda. Post. in. d. c. cu. z
nobis dixi q̄ annullat ipso iure per rex. in. c. auditis. su
pra de elec. Sed loquitur ubi precedebat alia causa anul
lans electionem quam sola appellatiō. ideo non tam an

nullatur electio propter appellatiōem quam ex defectu
ipsius electionis. Et pro opi. illa ponderat panoz. ter. i
c. dilectus in ultimo nota. infra eo. Sed loquitur in sen
tentia censure. facit etiam ter. z ibi do. anto. notat in. c.
ad audiētiā. supra eo. cui eodem modo respondet.
uel aliter his duobus potest responderi q̄ loquitur in
attentatis per iudicem a quo est appellatum. licet extra
iudicialiter. nam attentata per iudicem a quo extraiudi
cialiter appellatur bene possunt dici eē nulla ipso iure.
licet secus quādo attentatur a parte a qua e. tra iudicia
liter ē appellatum. z pro ista differentia est bonus ter. i
ca. z ibi ponderauit supra eo. z in dicto. c. ad audiētiā.
z est ratio differentie. nam quādo appellatur a iudice li
cet extraiudicialiter ex quo grauauit redditur postea su
spectus ut nō possit in alia causa procedere. c. ad hec. z
ibi dixi supra eo. Et ideo appellando a iudice etiaz extra
iudicialiter appellatiō magis de facili etiam potestatem
suspendit quo ad omnia. quia uidetur cu. z nota suspitō
nis afficere. ut in alio procedere nō possit. z hoc ē quod
dicimus appellatiōem suspendere ex toto iurisdictionem
iudicis. c. super eo. el. ij. supra eo. non mirum ergo si tā
quam iudex aliquid postea attentat illud redditur nul
lum. Non ita ē in appellatiōe interposita a parte que
simpliciter sapit q̄ appellans supponit se protectioni iu
dicis. z ex quo pars in uno grauauit in alio eius potestas
non suspenditur. quia eā non exercet ut iudex. z ideo su
spitio non potest opponi. sed facit iure suo. non mirum
ergo si nō ita de facili annullatur per partem attentata.
Et illa ratio ē de mente panoz. in dicto. c. cū nobis olim
in. xi. col. Post. tenuit in dicto. c. cum nobis quod imo
attentata ueniant annullāda. z pro eo est ter. ibi in uer
bo irritanda. z in. c. considerauimus. z ibi ē ter. in uer
bo cassamus. supra de elec. tenet inno. in. c. ad dissoluē
dum. infra de despon. impub. tenet inno. in. c. constitu
tus. supra eo. z ē cōmunis sententiā hic scribentiū. Gal
lit ista cōmunis opi. in appellatiōe interposita ab elec
tione siue prouisione alia facta de ecclesia cathedrali uel
regulari. q̄ attentata post talem appellatiōem ab huius
modi interposita sunt nulla ipso iure. c. si postquā d. cle.
li. vi. z ita do. Anto. hic. Gal lit secūdo quādo appella
tum eēt ad papā z cā tam est cōmissa. nam ex quo papa
cōmisit cām uidetur omnē potestatem circa illam ad se
auocare. c. ut nostrū. infra eo. ita ut inferior se impedire
nō possit. z gesta in cōtrariū sūt nulla. c. pastoralis. §. p̄
terea. s. de of. dele. nō mirū si attentata illo cāu sūt nulla
ipso iure. ita rota. in. d. decis. cccxli. z. d. Ant. hic. quod
v̄ procedere quādo appellatur a iudice. Gal lit t̄tio
quādo post appellatiōem ad iudicem interpositam iu
dex ad quem inhibuisset parti ne aliquid attentaret. nā
illo casu attentata post talem inhibitionem essent nulla
ipso iure. ter. est z ibi glo. que ita intelligit in. c. nō solū
§. illa u. ro. circa si. glo. magne. eo. ti. li. vi. z sentit rota
in dicta decis. cccxli. non tamen debet iudex ad quem eē
promptus ad inhibendum. sed prius debet cognosce
re de ueritate grauaminis propter quod extraiudicialit̄
est appellatum z uerisimilitudine eius. ita rota. in decis.
sua. cccxxv. que incipit item si rector. faciunt notata per
Inno. in. c. solz. de sentē. cccō. li. vi. z supra dixi. Gal
lit quarto in sententiā censure. quia lata post appellatiō
nem extraiudicialē est nulla ipso iure. c. per masi ge
neralitate sui. j. de sentē. cccō. c. ad audiētiā. supra eo.
c. dilectus. j. eo. z ibi uidebimus. c. cum conuigat. s. de
officio deleg. z ita inno. hic. Gal lit quinto ubi alia cau
sa annullādi attentata subesset. nam illo cāu etiā in u
z attentati dici possunt nulla ipso iure. ex quo occurrit alia
causa annullans. c. auditis. supra de elec. z ita inno. hic.
Gal lit sexto ubi que appellatum fuisset ab actu iudi
cis extraiudiciali. nam tunc attentata per tales iudicē post
z contra appellatiōem redduntur nulla ipso iure. d. c.
ad audiētiā. z proxime dixi in solutione contrariōz.

Fallit septimo ubi quicquid circa quā est attentatū nō
 esset retractabilis. nā tunc nec ipso iure annullātur. nec
 per iudicē. puta in matrimonio cōtracto post et cōtra ap-
 pellationem interpositam per aliam que pretendebat se
 uxorem. tale matrimonium nec est nullū ipso iure nec an-
 nullabitur in uia attentati. glo. in. c. nō solum. eo. ti. li.
 vi. sed fiet solum separatio donec principalis causa pri-
 mi matrimonij fuerit decisa. ita. d. Anto. hic allegat no-
 rata in. c. latoz. et in. c. tenoz. supra de re iudica. Fallit
 octauo antequā probata sit ueritas appellationis extra
 iudicialis. nam ante nō reuocatur attentatū sed stat. in
 pendent. ita glo. in. d. c. nō solum in gl. magna. Fal-
 lit nono quādo fuisset attentatum contra appellationem
 sed nō contra possessionem appellantis. quia appellas
 nō est in possessione nec quasi eius iuris. in quo per
 attentatum fit p̄iudicium. nam tunc nec ē nullū nec ue-
 nit annullādum attentatum. ita inno. in. c. dilecti. supra
 de maio. et obe. Et sic uult qd ad hoc ut attentatū reuo-
 cet requiritur qd ille qui appellauit sit possessor eius iu-
 ris circa quod fit p̄iudicium per attentatū. Sed. d. Ant.
 panoz. et ino. ibi tenet contrarium. quia sufficit qd atten-
 tatum fuerit contra appellationem et post. dūmodo ille
 habuerit iustam causam appellandi. Quartus ē effe-
 ctus quia annullat attentata etiam appellatione deser-
 ra. nam deservit appellationis nō facit ut attentata con-
 ualescant. c. licet. et ibi glo. et omnes de sentē. excō. li. vi.
 2 app. allegatione prima. et dixi in. c. sepe. supra eo. licz
 do. Anto. et ino. ibi aliter teneant in appellatione ex-
 tra iudiciali. Quintus ē effectus qz sūmarie procedit
 in reuocatione huiusmodi attentatorum. nec requiritur
 plena probatio tituli. nec colorationis nec probatio spo-
 liationis. ut potest colligi ex differentijs quas supra posui
 inter possessorum et attentata. Sextus ē effectus. qz
 constituit in mala fide appellatum a die ipsius appella-
 tionis. ita tex. in. l. si fundum. C. de re. uen. Et ita do.
 Anto. et ino. hic intelligite quo ad nouum possessorem
 qui de facili in mala fide constituitur. sed non sic quo ad
 antiquum possessorem. quia cum appellatio extra iudici-
 alis nō impeditur quem uti iure suo. Innoc. in. d. c. dile-
 cti. Et facit vulgare nemini iniuriam facit qui utitur iure
 suo. c. cū ecclesia. sup̄ de elec. nō mirū ergo si sola appel-
 latio extra iudicialis non nocet antiquo possessori nisi d-
 mum uerificato titulo propter quem pars appellat. tūc
 enim bene noceret. puta appello ne uendas talem rez.
 quia est mea. istud constituit nouum possessorem in mala
 fide qui habet notitiā appellationis. d. l. si fundum tam-
 nō antiquum possessorem. et ideo si uendat ualebit uēdi-
 tio nec retractabitur nisi ego probauro titulum quare
 res sit mea illo casu bene retractabitur uenditio. Ita
 inno. in. d. c. dilecti. et ibi. d. an. et sensit hic inno. Se-
 ptimus est effectus qz causat officium iudicis ac habetur p-
 inde ac si quis officium iudicis imploraret. Ita bar. in. l.
 si. ff. de appel. recep. imo usqz adeo excitat officium iudicis
 qd etiam si pars nō uentret amittenda. tamen iudex ex
 officio reuocabit attentata. ita rota decisio. decimaquar-
 ta. que incipit item fuit dubitatum in fine. et supra dixi.
 Octauus est effectus quia pars in uiam attentati audi-
 tur usque ad cōclusionem in causa principalī. ita rota.
 decisio. lviij. que incipit item qd attentata post cōclusionem
 autem in causa nō audietur. Nonus est effectus quia
 causat surreptionem litterarum si de ea nō ē habita mē-
 tio sicut de iudiciali dicimus. ita inno. in. d. c. dilecti. et
 ibi do. an. faciunt notata in. c. ex parte. s. supra d-
 rescri-
 ptis. in. c. oblat. j. eo. Decimus est effectus qz in be-
 neficialibus ubi habet uim citationis prout est regularit-
 quādo appellatur ad curiā in causa beneficali. c. i. de ele-
 ctio. li. vi. usque adeo habet uim citationis qd constituit
 appellatum in uera cōrumacia. ita qd nō possit appella-
 re uel saltem ut lapsis. x. diebus a die sententię in causa
 appellationis etiam si pretendat ignorantiam sententię

nō audietur. ita rota decisio. sua. cxxxvij. que incipit item
 si appellatus. ubi dicunt licet ita sit de iure qd uiderunt
 admitti appellatorem si allegaret iustam ignorantiam.
 Undecimus est effectus qz specialiter sub proteccōe
 eius iudicis ad quem appellatur uideret appellans cō-
 stitui. l. unica. C. si quacu. pd. pot. Bar. i. d. l. si. Quō
 decimus est effectus quia plenariam restitutionem attē-
 tatorum cū fructibus p̄ceptis et quos potuit percipere
 cū damnis et expensis inducit illa appellatio. ita tex. hic
 in si. iuncta glo. et hoc uoluit Bal. Succedit tertia p̄i-
 cipalis questio. in quibus differant iudicialis et extra iu-
 dicialis appellatio. Et primo differunt nomine. quia sub
 nomine appellationis proprie non cōtinetur appellatio
 extra iudicialis. et ideo nō cōtinetur in statuto loquēte
 de appellatione. sed cōtinetur solū iudicialis. ita panoz.
 per illum tex. in. c. cū sit supra eo. Secūda est differē-
 tia quia excōmunicat⁹ extra iudicialiter appellat. c. signi-
 ficauerunt. supra de excep. cū similibus. extra iudicialiter
 autem non. sed dicite ut supra dixi in requisitijs ad appel-
 lationem. Tertia est differentia quia iudicialis p̄te-
 rita suspendit a quibus interponitur. c. uenientes. supra
 d-
 iurij. et dixi sup̄ in rubrica futura suspendit omnia. im-
 mo annullat. c. super eo. el. ij. et ibi dictum est supra eo.
 Extra iudicialis autē nō suspendit p̄terita nec effectus
 eorū. c. constitutus. supra eo. futura autem ita demum
 suspendit si sint cōtra appellationem. d. c. cum nobis.
 et dixi supra in tertio effectu. Quarta ē differentia. ap-
 pellatione extra iudicialis generalis respectu personarum
 et cause ualeat. ut hoc tex. nostro iudicialis autem non. c.
 ij. supra eo. Quinta est differentia extra iudicialis requi-
 rit causam similem et probabilem. non tamē est necesse
 qd nominatim exprimat. Do. anto. post Hostie. in. c.
 cum sit romana supra eo. iudicialis autem tantū causaz
 probabilem. s. grauaminis requirit. et eius nominatim
 expressionem. c. ut debitus. j. eo. Sexta est differentia
 oblatio probationis grauaminis iustificat appellationem
 iudicalem. c. interposita. j. eo. extra iudicalem autē nō.
 Ita notant docto. maxime. d. Anto. et panoz. in. c. cum
 inrer canonicos. s. de elec. et in. c. interposita. et ino. h.
 Septima est differentia itineris areptio non hz uim
 appellationis in iudiciali sicut in extra iudiciali. dicam in
 c. proxi. sequenti. et uidimus in. c. meminimus. sup̄. eo.
 Octaua ē differentia assignatio termini facta in appel-
 latione iudiciali habet uiz citationis. c. sepe. et ibi dixi. s.
 eo. Secus est in extra iudiciali. quia illa nec cum ter-
 mino nec sine termino habet uim citationis. ita glo. in
 dicto. c. cum sit. s. eo. Nona est differentia. appellatō
 iudicialis statim deuoluit cām ad superiorem nec de ueri-
 tate grauaminis habet cognoscere ad effectum deuolu-
 tiuum neqz suspensiuum neque ad inhibitoriam mitem-
 dam. c. romana. §. quod si obijciatur. eo. ti. li. vi. in ex-
 tra iudiciali autē requiritur qd d-
 ueritate grauaminis cō-
 ster intelligēdo ut supra latius dixi in requisitis. Deci-
 ma est differentia in apostolis. quia in extra iudiciali apo-
 stoli non uocantur nomine quo in iudiciali. nec etiam d-
 necessitate semper petuntur sicut in iudiciali. ita do. An-
 to. hic. et panoz. Semi. in. c. i. in principio. eo. li. vi. ubi
 dicit tūc esse qd petantur dixi supra in requisitis. Un-
 decima ē differentia qz appellatio iudicialis annullat at-
 tentata ipso iure de quo tamen in. c. non solum. eo. ti.
 li. vi. in. c. super eo. el. secūdo. s. eo. extra iudicialis autē
 regulariter non annullat ipso iure. sed sunt annullāda
 per iudicem. ut dixi supra in quarto effectu. Duodecīa
 est differentia et ultima in appellatione extra iudiciali nō
 requiritur intimatio nisi in casu speciali. de. causā de ele-
 ctio. In extra iudiciali autem quandoqz requiritur ut di-
 xi supra de requisitis. Restat quarta principalis que-
 stio in quibus conueniant. do. Anto. in. c. cum sit roma-
 na. s. eo. post Inno. dicit qd fere in omnibus conueni-
 unt. et primo conueniunt. quia sicut in appellatione iudi-